
Intern 

 

 
 

        ROMÂNIA                                                                                           

JUDEȚUL BISTRIȚA – NĂSĂUD                                                                      

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MILAȘ 

NR. 13/17.03.2025 

 

 

 

 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 

privind indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 
 

 Consiliul Local al Comunei Milaș întrunit în şedinţa ordinară/extraordinară din data de 

__________, în prezenţa unui număr de ______consilieri din 9 consilieri în funcţie, 

 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr.1022 din  data de 17.03.2025  al  Primarului comunei Milaș, domnul 

Bâcâin Emil Gabriel; 

- Raportul de specialitate al doamnei Horga Carmen Mariela, inspector superior în cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului comunei Milaș, înregistrat sub nr.1023 din 17.03.2025; 

 - Anunţul nr.1024 din data 17 03 2025  privind iniţierea proiectului de hotărâre privind indexarea 

impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 ; 

 - procesul verbal de afişare nr. 1035 din data de 17.03.2025 a proiectului de hotărâre privind 

stabilirea impozitelor şi taxelor locale pentru anul fiscal 2026 şi procesul verbal de dezafişare nr. ____ 

din _________ a proiectului de hotărâre privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale pentru anul fiscal 

2026 ; 

 - Avizele  consultative ale comisiilor de specialitate; 

 -  rata inflației pentru anul 2024 comunicată de Institutul Naţional de Statistică este de 5,6 %. 

In conformitate cu prevederile : 

 - art. 7 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările 

ulterioare; 

- art. 1, art. 2 alin. (1) , art. 491 din Titlul IX al Legii nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu 

modificarile si completarile ulterioare;  

-art.5 alin.(1) lit.,,a”,art.16 alin.(2), art.20 alin.(1) lit.,,b”, art.27 din Legea nr. 273/2006 privind 

finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

- prevederile art. 1 alin. (2), art. 2, art. 4 lit. b) şi art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind 

transparenţa decizională în administraţia publică, republicată; 

În temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.b) şi alin.(4) lit. (c), art.139 alin.(3) lit. c) şi art.196 

alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările şi 

completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
 

Art.1. (1) Se aprobă indexarea cu rata inflaţiei de 5,6 % a sumelor aferente impozitelor şi taxelor 

locale stabilite pe baza unei anumite sume în lei, pentru anul 2026. 



Intern 

 

 
 

        (2)  Prin excepţie de la prevederile alin. (1), sumele conținute în tabelul prevăzut la art. 

470 alin. (5) şi (6) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile si completarile ulterioare,  

se indexează anual în funcție de rata de schimb a monedei euro în vigoare în prima zi lucrătoare a lunii 

octombrie a fiecărui an și publicată în Jurnalul Uniunii Europene și de nivelurile minime prevăzute în 

Directiva 1999/62/CE de aplicare la vehiculele grele de marfă pentru utilizarea anumitor infrastructuri.  

Art.2. Prezenta hotărâre intra în vigoare la data de 1 ianuarie 2026 şi va sta la baza Hotărârii 

Consiliului local privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale pentru anul fiscal 2026. 

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a hotărârii se va încredinţa primarul comunei Milaș, d-nul 

Bâcâin Emil Gabriel  şi Compartimentul financiar-contabil. 

Art.4. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu ____ voturi „pentru”, ___voturi „împotrivă” şi ___ 

abţineri din _____ consilieri prezenţi. 

 Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare pe site-ul 

www.comunamilas.ro şi se comunică cu:                                                            

           - Instituţia Prefectului – Judeţul Bistriţa-Năsăud; 

           - Primarul comunei Milaș; 

 - Compartimentul financiar-contabil. 

 

 

 

                             Inițiator 

            PRIMAR,                                                                                 Aviz de legalitate        

             Bâcâin Emil Gabriel                                                                Secretar general, 

                                                                                                                  Morar Leontina    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comunamilas.ro/


Intern 

 

 
 

ROMÂNIA                                                                                           

JUDEȚUL BISTRIȚA – NĂSĂUD                                                                      

CABINET PRIMAR     

 Nr.1022/17.03.2025 

 
REFERAT DE APROBARE 

privind indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 

 

  Administraţia publică locală din unităţile administrativ-teritoriale se organizează şi funcţionează 

în temeiul principiilor generale ale administraţiei publice precum şi a unor principii specifice. 

          Unul dintre principiile specifice este principiul autonomiei locale care reprezintă în esenţă dreptul 

şi capacitatea efectivă a autorităţilor administraţiei publice locale de a soluţiona şi de a gestiona toate 

treburile pulice care intră în sfera proprie de activitate. 

 În conformitate cu art.27 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile 

si completarile ulterioare, autorităţile administraţiei publice locale au competenţa în stabilirea 

impozitelor şi taxelor locale, în limitele şi în condiţiile legii. 

 Conform prevederilor art. 491 din Titlul IX al Legii nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu 

modificările şi completările ulterioare “ (1) În cazul oricărui impozit sau oricărei taxe locale, care constă 

într-o anumită sumă în lei sau care este stabilită pe baza unei anumite sume în lei, sumele respective se 

indexează anual, până la data de 30 aprilie, de către consiliile locale, ţinând cont de rata inflaţiei pentru 

anul fiscal anterior, comunicată pe site-urile oficiale ale Ministerului Finanţelor Publice şi Ministerului 

Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice. 

         (1^1) Prin excepţie de la prevederile alin. (1), sumele prevăzute în tabelul prevăzut la art. 470 alin. 

(5) şi (6) se indexează anual în funcţie de rata de schimb a monedei euro în vigoare în prima zi lucrătoare 

a lunii octombrie a fiecărui an şi publicată în Jurnalul Uniunii Europene şi de nivelurile minime 

prevăzute în Directiva 1999/62/CE de aplicare la vehiculele grele de marfă pentru utilizarea anumitor 

infrastructuri. Cursul de schimb a monedei euro şi nivelurile minime, exprimate în euro, prevăzute în 

Directiva 1999/62/CE de aplicare la vehiculele grele de marfă pentru utilizarea anumitor infrastructuri 

se comunică pe site-urile oficiale ale Ministerului Finanţelor Publice şi Ministerului Lucrărilor Publice, 

Dezvoltării şi Administraţiei. 

        (2) Sumele indexate conform alin. (1) şi (1^1) se aprobă prin hotărâre a consiliului local şi se aplică 

în anul fiscal următor. La nivelul municipiului Bucureşti, această atribuţie revine Consiliului General al 

Municipiului Bucureşti. 

         (3) Dacă hotărârea consiliului local nu a fost adoptată cu cel puţin 3 zile lucrătoare înainte de 

expirarea exerciţiului bugetar, în anul fiscal următor, în cazul oricărui impozit sau oricărei taxe locale, 

care constă într-o anumită sumă în lei sau care este stabilită pe baza unei anumite sume în lei ori se 

determină prin aplicarea unei cote procentuale, se aplică de către compartimentul de resort din aparatul 

de specialitate al primarului, nivelurile maxime prevăzute de prezentul cod, indexate potrivit 

prevederilor alin. (1).” 

 Având în vedere cele de mai sus şi ţinând cont  rata inflaţiei pentru anul 2024, comunicată de 

Institutul Naţional de Statistică de 5,6 %,  propun adoptarea proiectului de hotărâre privind indexarea 

impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 . 

 

 

PRIMAR, 

BÂCÂIN EMIL GABRIEL  

 



Intern 

 

 
 

ROMÂNIA                                                                                           

JUDEȚUL BISTRIȚA – NĂSĂUD                                                                      

PRIMĂRIA COMUNEI MILAȘ    

 Nr.1023/17.03.2025 

 

 

 

RAPORT DE SPECIALITATE 

 privind indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 

 

 Reglementarea juridică  privind indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 

constă în prevederile art. 491 din Legea nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificările şi 

completarile ulterioare, conform cărora :  

 “ (1) În cazul oricărui impozit sau oricărei taxe locale, care constă într-o anumită sumă în lei sau 

care este stabilită pe baza unei anumite sume în lei, sumele respective se indexează anual, până la data 

de 30 aprilie, de către consiliile locale, ţinând cont de rata inflaţiei pentru anul fiscal anterior, comunicată 

pe site-urile oficiale ale Ministerului Finanţelor Publice şi Ministerului Dezvoltării Regionale şi 

Administraţiei Publice. 

         (1^1) Prin excepţie de la prevederile alin. (1), sumele prevăzute în tabelul prevăzut la art. 470 alin. 

(5) şi (6) se indexează anual în funcţie de rata de schimb a monedei euro în vigoare în prima zi lucrătoare 

a lunii octombrie a fiecărui an şi publicată în Jurnalul Uniunii Europene şi de nivelurile minime 

prevăzute în Directiva 1999/62/CE de aplicare la vehiculele grele de marfă pentru utilizarea anumitor 

infrastructuri. Cursul de schimb a monedei euro şi nivelurile minime, exprimate în euro, prevăzute în 

Directiva 1999/62/CE de aplicare la vehiculele grele de marfă pentru utilizarea anumitor infrastructuri 

se comunică pe site-urile oficiale ale Ministerului Finanţelor Publice şi Ministerului Lucrărilor Publice, 

Dezvoltării şi Administraţiei. 

        (2) Sumele indexate conform alin. (1) şi (1^1) se aprobă prin hotărâre a consiliului local şi se aplică 

în anul fiscal următor. La nivelul municipiului Bucureşti, această atribuţie revine Consiliului General al 

Municipiului Bucureşti. 

        (3) Dacă hotărârea consiliului local nu a fost adoptată cu cel puţin 3 zile lucrătoare înainte de 

expirarea exerciţiului bugetar, în anul fiscal următor, în cazul oricărui impozit sau oricărei taxe locale, 

care constă într-o anumită sumă în lei sau care este stabilită pe baza unei anumite sume în lei ori se 

determină prin aplicarea unei cote procentuale, se aplică de către compartimentul de resort din aparatul 

de specialitate al primarului, nivelurile maxime prevăzute de prezentul cod, indexate potrivit 

prevederilor alin. (1).” 

 În conformitate cu art.27 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile 

si completarile ulterioare, autorităţile administraţiei publice locale au competenţa în stabilirea 

impozitelor şi taxelor locale, în limitele şi în condiţiile legii. 

 Rata inflației pentru anul 2023 comunicată de Institutul Naţional de Statistică este de 10,4%. 

În conformitate cu prevederile : 

 - art. 7 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările 

ulterioare; 

- art. 1, art. 2 alin. (1) lit. h), art. 491 din Titlul IX al Legii nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu 

modificarile si completarile ulterioare;  

-art.5 alin.(1) lit.,,a”,art.16 alin.(2), art.20 alin.(1) lit.,,b”, art.27 din Legea nr. 273/2006 privind 

finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

- prevederile art. 1 alin. (2), art. 2, art. 4 lit. b) şi art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind 

transparenţa decizională în administraţia publică, republicată; 



Intern 

 

 
 

            - prevederile art.129 alin.(2) lit.b) şi alin.(4) lit. (c), art.139 alin.(3) lit. c) şi art.196 alin.(1) 

lit.a) din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările şi 

completările ulterioare, 

 

PROPUN: 

 

Aprobarea indexării cu rata inflaţiei de 5,6 %,  a sumelor aferente impozitelor şi taxelor locale 

stabilite pe baza unei anumite sume în lei, pentru anul 2026, excepţie făcând sumele conținute în tabelul 

prevăzut la art. 470 alin. (5) şi (6) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile si 

completarile ulterioare,  care se indexează anual în funcție de rata de schimb a monedei euro în vigoare 

în prima zi lucrătoare a lunii octombrie a fiecărui an și publicată în Jurnalul Uniunii Europene și de 

nivelurile minime prevăzute în Directiva 1999/62/CE de aplicare la vehiculele grele de marfă pentru 

utilizarea anumitor infrastructuri.  

 

 

 
 

Inspector superior( contabil) 

HORGA CARMEN-MARIELA 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



Intern 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BISTRIȚA-NĂSĂUD 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MILAŞ 

 NR.1846/29.05.2025 

-Comisia activităţi economico-financiare-  
 

                                                                      

                                                                 AVIZUL CONSULTATIV  

privind avizarea proiectului de hotărâre privind indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul 

fiscal 2026 

 

 

               Comisia pentru  activităţi economico-financiare, s-a întrunit în şedinţă  în data de 29.05.2025   

pentru a analiza proiectul de hotărâre  privind indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul 

fiscal 2026. 

           Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr.1022 din  data de 17.03.2025  al  Primarului comunei Milaș, domnul 

Bâcâin Emil Gabriel; 

- Raportul de specialitate al doamnei Horga Carmen Mariela, inspector superior în cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului comunei Milaș, înregistrat sub nr. 1023 din 17.03.2025; 

In conformitate cu prevederile : 

 - art. 7 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările 

ulterioare; 

- art. 1, art. 2 alin. (1) lit. h), art. 491 din Titlul IX al Legii nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu 

modificarile si completarile ulterioare;  

- art.5 alin.(1) lit.,,a”,art.16 alin.(2), art.20 alin.(1) lit.,,b”, art.27 din Legea nr. 273/2006 privind 

finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

- prevederile art. 1 alin. (2), art. 2, art. 4 lit. b) şi art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa 

decizională în administraţia publică, republicată; 

        În temeiul dispoziţiilor art. 125 din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare, respective al prevederilor art.20 din Regulamentul de organizare și funcționare 

a consiliului local  

   Comisia  pentru activități economico-financiară adoptă următorul aviz : 

     Art.1. Se avizează favorabil proiectul de hotărâre nr.13/17.03.2025 cu un nr de 5 voturi, făra 

amendamente. 

      Art.2. Proiectul de hotărâre nr.13/17.03.2025 a fost avizat cu 5 voturi ,,pentru”, nici un vot 

,,împotrivă” și nici o ,,abțínere”. 

      Art.3.Prezentul aviz se comunică prin grija secretarului, în termenul recomandat, secretarului 

general al comunei . 

          

     Președinte,                                                                                             Secretar, 

KISS ALEXANDRU-CRISTIAN                                                          PĂCURAR VASILE-IOAN 

                             



Intern 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BISTRIȚA-NĂSĂUD 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MILAŞ 

NR.1847/29.05.2025 

-Comisia juridică şi de disciplină- 
 

                                                           AVIZUL CONSULTATIV  

privind avizarea proiectului de hotărâre privind indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul 

fiscal 2026 

 

              Comisia  juridică și de disciplină s-a întrunit în şedinţă  în data de  29.05.2025  pentru a analiza 

proiectului de hotărâre privind indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 

         Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr.1022 din  data de 17.03.2025  al  Primarului comunei Milaș, domnul 

Bâcâin Emil Gabriel; 

- Raportul de specialitate al doamnei Horga Carmen Mariela, inspector superior în cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului comunei Milaș, înregistrat sub nr. 1023 din 17.03.2025; 

In conformitate cu prevederile : 

 - art. 7 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările 

ulterioare; 

- art. 1, art. 2 alin. (1) lit. h), art. 491 din Titlul IX al Legii nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu 

modificarile si completarile ulterioare;  

- art.5 alin.(1) lit.,,a”,art.16 alin.(2), art.20 alin.(1) lit.,,b”, art.27 din Legea nr. 273/2006 privind 

finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

- prevederile art. 1 alin. (2), art. 2, art. 4 lit. b) şi art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa 

decizională în administraţia publică, republicată; 

        În temeiul dispoziţiilor art. 125 din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare, respective al prevederilor art.20 din Regulamentul de organizare și funcționare 

a consiliului local  

   Comisia  pentru activități economico-financiară adoptă următorul aviz  
     Art.1. Se avizează favorabil proiectul de hotărâre nr. 13/17.03.2025 cu un nr de 5 voturi, făra 

amendamente. 

      Art.2. Proiectul de hotărâre nr.13/17.03.2025 a fost avizat cu 5 voturi ,,pentru”, nici un vot 

,,împotrivă” și nici o ,,abțínere”. 

      Art.3.Prezentul aviz se comunică prin grija secretarului, în termenul recomandat, secretarului 

general al comunei . 

          

          

               Președinte,                                                                                   Secretar,  

GABOR CARMEN-NICOLETA                                                  CONȚIU MARIN 

 

 

 

 



Intern 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MILAŞ 

NR.1848/29.05.2025 

-Comisia pentru învăţământ - 

AVIZUL CONSULTATIV 

privind oportunitatea adoptării proiectului de hotărâre privind  
indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 

 

Comisia   pentru învățământ s-a întrunit în şedinţă  în data de 29.05.2025   pentru a analiza proiectului 

de hotărâre privind privind indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026. 

         Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr.1022 din  data de 17.03.2025  al  Primarului comunei Milaș, domnul 

Bâcâin Emil Gabriel; 

- Raportul de specialitate al doamnei Horga Carmen Mariela, inspector superior în cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului comunei Milaș, înregistrat sub nr. 1023 din 17.03.2025; 

In conformitate cu prevederile : 

 - art. 7 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările 

ulterioare; 

- art. 1, art. 2 alin. (1) lit. h), art. 491 din Titlul IX al Legii nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu 

modificarile si completarile ulterioare;  

- art.5 alin.(1) lit.,,a”,art.16 alin.(2), art.20 alin.(1) lit.,,b”, art.27 din Legea nr. 273/2006 privind 

finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

- prevederile art. 1 alin. (2), art. 2, art. 4 lit. b) şi art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa 

decizională în administraţia publică, republicată; 

        În temeiul dispoziţiilor art. 125 din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare, respective al prevederilor art.20 din Regulamentul de organizare și funcționare 

a consiliului local  

Comisia pentru învăţământ  adoptă următorul  aviz 
          Art.1. Se avizează favorabil proiectul de hotărâre nr.13/17.03.2025 cu un nr de 5 voturi, făra 

amendamente. 

      Art.2. Proiectul de hotărâre nr. 13/17.03.2025 a fost avizat cu 5 voturi ,,pentru”, nici un vot 

,,împotrivă” și nici o ,,abțínere”. 

      Art.3.Prezentul aviz se comunică prin grija secretarului, în termenul recomandat, secretarului 

general al comunei . 

          

 
      Președinte ,                                                                                                          Secretar, 

          CHICIUDEAN ORIVEL-ALEXANDRU                                                LAR IUSTIN 

 

 

 

 

 

 

 



Intern 

 

 
 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BISTRIȚA-NĂSĂUD 

PRIMARIA COMUNEI MILAȘ 

NR.1024/17.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

ANUNŢ 

privind 

indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 

 

 

             În temeiul prevederilor art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 

administraţia publică, se publică spre cunoştinţă generală faptul că a fost elaborat Proiectul de hotărâre 

13/17.03.2025 privind indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026, pentru dezbatere  

în şedinţa Consiliului Local  din luna mai 2025. 

          Orice persoană interesată va putea formula propuneri, sugestii, opinii cu valoare de recomandare 

privind acest proiect de act normativ.  

           Propunerile, sugestiile sau recomandările se vor formula în scris şi se vor depune la Primăria 

comunei Milas, până la data de 28.04.2025  sau se vor comunica prin fax la nr. 0263-354397 sau prin 

e-mail, la adresa: primariacomunei.milas@yahoo.com 

         Proiectul de hotărâre este afişat la sediul Primăriei comunei Milaș. 

 

 

 

 

Primarul comunei Milas 

Gabriel Emil  Bâcâin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Intern 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

PRIMĂRIA COMUNEI MILAŞ 

  NR. 1035/17.03.2025 

 

 

 

 

 

 

PROCES-VERBAL 

 

 

 

 Încheiat azi    cu ocazia afişării Proiectului de hotărâre 13/17.03.2025 privind 

indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 

             Proiectul de hotărâre este afişat la sediul Primăriei comunei Milaş împreună cu anexele 

corespunzatoare şi va fi supus spre analiză şi adoptare în şedinţa ordinară a Consiliului local al 

comunei Milaş din luna mai 2025.  

            Persoanele interesate pot depune, în scris, la Primăria comunei Milaş, sugestii şi opinii cu 

privire la acest proiect de hotărâre până la data de 28.04.2025 ora 14.00. 

 Drept pentru care s-a încheiat prezentul proces-verbal. 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETAR GENERAL AL UAT, 

Leontina Morar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Intern 

 

 
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

PRIMĂRIA COMUNEI MILAŞ 

 NR.1521/28.04.2025 

 

 

 

 

PROCES-VERBAL 

 

 

 

 

 

 Încheiat azi 28.04.2025 cu ocazia dezafişării Proiectului de hotărâre 13/17.03.2025 privind 

indexarea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2026 

 Proiectul de hotărâre a fost afişat la sediul Primăriei comunei Milaş împreună cu anexele 

corespunzătoare în perioada 17.03.2025-28.04.2025. 

           În această perioadă nu au fost depuse la Primăria comunei Milaş,de către persoane interesate, în 

scris, propuneri, sugestii şi opinii cu privire la acest proiect de hotărâre. 

 Drept pentru care s-a încheiat prezentul proces-verbal. 

 

 

 

 

 

 

SECRETAR GENERAL AL UAT, 

LEONTINA MORAR 

 

 


